

# 第19回<mark>運送ボ</mark>フォトコンクール

募集テーマ みんなに伝えたい匝瑳市の魅力

応募期間 令和6年1月15日(月)~3月8日(金)

(令和5年3月11日~令和6年3月8日の間に市内で撮影された写真が応募可能です。)

市内の景観、自然、イベント、お勧めスポットなど、匝瑳の魅力を感じることができる写真を 募集します!入選作品の応募者には賞品を差し上げます。

応募方法は3種類!

①プリント写真を郵送する方法

②下記の応募フォームから作品を応募する方法

③SNS(Instagram)で匝瑳市観光協会のアカウントをフォローして規定のハッシュタグを つけて投稿する方法

応募規定や注意事項がありますので、裏面やホームページでご確認ください。

【問合せ】匝瑳市観光協会事務局 ☎0479-73-0014

【応募先】〒289-2198

千葉県匝瑳市八日市場ハ793-2

匝瑳市役所商工観光課内

匝瑳市観光協会事務局「フォトコンクール」係



観光協会Instagram



「#19回匝瑳市フォトコン」

「#(撮影場所やイベントの名称)」

フォトコン特設サイト (応募フォーム)

# 第19回匝瑳市フォトコンクール 応募要項

### 募集テーマ

【みんなに伝えたい匝瑳市の魅力】

市内の景観、自然、イベント、人々の触れ合い、お勧め スポットなど、匝瑳の魅力を感じることができる写真。

## 募集期間※郵送の場合は当日消印有効

令和6年1月15日(月)~3月8日(日)

### 部門

- ・一般部門(プリント写真・フォーム投稿)
- · SNS部門

### 対象とする作品

令和5年3月11日から令和6年3月8日までに匝瑳市内で撮影した未発表の写真。プロ・アマチュアは問わない。無人飛行機(ドローン等)からの撮影写真も応募可。 モノクロ、カラーは問わない。

### 対象としない作品

実物の物を消した無い物を加えたりしたもの、トリミング や若干の著しくデジタル加工を加えたもの、コラージュ等 の加工を施した作品。

### 応募条件

- 肖像権等の第三者の権利を侵害する可能性のあるものを 被写体とする場合、応募について、被写体本人や関係者の 承諾を得たものに限る。
- ○第三者から権利侵害や損害賠償(被写体の肖像権侵害など) については応募者の責任とし、主催者は一切の責任を負わ ない。
- ○危険行為や私有地への無断立ち入りによって撮影されたと 思われる応募作品は審査対象外。
- ○賞状等の発送先を指定できない場合は無効。

### 審査方法

募集テーマにあった作品で、匝瑳市の観光 P R 素材として 魅力のある作品を部門ごとに審査します。 結果発表は令和 6 年 3 月下旬頃の予定。

### 一般部門(プリント写真)応募規定

写真サイズは四切り(ワイド可)またはA4。下記応募票に必要事項を記入し、作品裏面に貼り付け観光協会事務局(表面の応募先)へ郵送か持参。

### 一般部門(フォーム投稿)応募規定

写真のデータをフォトコン特集サイト内の 応募フォームに必要事項を入力し投稿。 応募フォームURL



(https://photo-concour.sosa-kanko.com/)

### SNS部門応募規定

観光協会公式Instagram (@sosakanko)をフォローし 応募用ハッシュタグ「#そうさ匝瑳市」「#撮影場所」 「#19回匝瑳市フォトコン」の3つを付けて写真を投稿。

- ※Instagramの利用帰宅を遵守すること利用規約に反した 利用が確認できた場合、予告なく応募や当選を無効とす る場合があります。
- ※受賞作品を発表するまでの間にInstagramを退会している方は対象外です。

### 注意事項

○著作権について

入賞作品の著作権は主催者に帰属するものとし、入賞者 は主催者から作品データの提供依頼があった際は、速や かにデータを提供すること。

- ○SNS投稿部門にかかる二次利用について 投稿作品を公益目的の用途に限り、各種広報媒体に投稿 者の許可なく無償で使用できるものとする。 主催者並びに匝瑳市が上記の利用の範囲内、応募作品の 一部を加工できるものとする。
- ○個人情報の取り扱いについて 応募者から取得した個人情報は、「作品の審査」「結果 の公表」「受賞者への連絡」等、本コンクールの運営及 び作品の公表に必要な範囲内で使用します。また、応募 者の合意なしに第三者に応募者の個人情報を開示・提供 することはありません。ただし、法令などにより開示を 求められた場合は除きます。

(笙 1	9回	市瑳市-	フォト	コンゲ	7— JI	応募票〉
\ <del>'                                      </del>	7 1211	'12 <i>1</i> 777   11	<i>/</i> // / / ·		, ,,	/// NASS 775 /

※受付番号 No.

(先19回世佐中ノイドコングール心券宗/	公文的笛与 NU.	
フ リ ガ ナ 画 題	住 所 〒	
撮 影 日 年 月 日   カ メ ラ 名 メーカー (機種)	フリガナ 氏 名	性別
撮影場所	電話	年齢 歳